



Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
COLHER DE PAU - Colher de pau material madeira, tamanho grande, aproximadamente 45 cm de comprimento.	Und.	34	ALVES	R\$ 7,67	R\$ 260,78
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 260,78</b>

LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
COLHER DE SOPA - Aço inoxidável de qualidade, sem detalhes nos cabos, lisa. Acabamento arredondado, sem bordas cortantes, medidas aproximadas 20 cm.	Und.	644	MARCAMIX	R\$ 1,56	R\$ 1.004,64
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.004,64</b>

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
CONCHA PARA FEIJÃO E SOPA INOX - Concha toda em inox para servir. Medidas aproximadas 29 a 31 cm.	Und.	41	MARCAMIX	R\$ 8,71	R\$ 357,11
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 357,11</b>

LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
COPO DE VIDRO 200ML.	Und.	630	NADIR	R\$ 1,11	R\$ 699,30
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 699,30</b>

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
COPO MEDIDOR - Copo medidor de plástico – graduado 500ml. Graduação de xícara, chocolate, semolina, ml, arroz, farinha e açúcar.	Und.	22	ERCAPLAST	R\$ 3,90	R\$ 85,80
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 85,80</b>

LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
ESCORREDOR DE COPOS - Escorredor de copos 20 lugares de parede. Fabricado em metal cromado. Quantidade de andares 5, Comprimento x Largura x Altura 27 cm x 10 cm x 40 cm.	Und.	42	ELTIQUI	R\$ 22,95	R\$ 963,90
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 963,90</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticada> com o identificador 31003500320037003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FACA DE CORTE - lâmina em aço inox, cabo plástico – 32cm.	Und.	88	SIMONAGGIO	R\$ 10,53	R\$ 926,64
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 926,64</b>

LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FORMA DE GELO - Forma de Gelo de Plástico. Medidas (aproximadas) Comprimento 27cm, Largura 11 cm Altura 4 cm.	Und.	55	ERCAPLAST	R\$ 3,19	R\$ 175,45
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 175,45</b>

LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
FUNIL DE PLÁSTICO - Características adicionais com pegador; Diâmetro nominal 120 MM.	Und.	33	ERCAPLAST	R\$ 2,60	R\$ 85,80
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 85,80</b>

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
GARRAFA TÉRMICA 03 LITROS - Garrafa térmica, com corpo externo em plástico, ampola com capacidade para 3000ml, com fechamento em rosca, alça fixa em plástico.	Und.	206	THERMOFORT	R\$ 28,34	R\$ 5.838,04
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 5.838,04</b>

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ 1 LITRO - Garrafa térmica, com corpo externo em plástico; ampola com capacidade para 1000ml; com fechamento em rosca; alça fixa em plástico.	Und.	268	SOPRANO	R\$ 22,10	R\$ 5.922,80
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 5.922,80</b>

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 31003500320037003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



JARRA DE PLÁSTICO PARA ÁGUA - Jarra de plástico resistente, transparente, com tampa e capacidade para 03 litros.	Und.	89	JAGUAR	R\$ 10,79	R\$ 960,31
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 960,31</b>

<b>LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PANELA DE PRESSÃO 02 LITROS - Painela de Pressão 2,00 L Painela de Pressão de fechamento interno, confeccionada em alumínio.	Und.	20	PANELUX	R\$ 54,11	R\$ 1.082,20
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.082,20</b>

<b>LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO (4,5L) - Descrição painela de pressão em alumínio polido, com capacidade de no mínimo 4,5 litros com acabamento externo polido, cabo ou alça anatômicos em baquelite antitérmico, válvula de segurança e sistema de indicador de pressão, anel de vedação em silicone.	Und.	23	PANELUX	R\$ 53,11	R\$ 1.221,53
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 1.221,53</b>

<b>LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO (7L) - Com acabamento externo polido, cabo ou alça anatômicos em baquelite antitérmico, válvula de segurança e sistema de indicador de pressão, anel de vedação em silicone.	Und.	24	PANELUX	R\$ 98,15	R\$ 2.355,60
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.355,60</b>

<b>LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PANELA EM ALUMÍNIO MÉDIA 12L - Painela grande industrial alumínio N32 - 12 litros altura 16,5 cm diâmetro 32 cm espessura 1,70 mm capacidade 12 Litros.	Und.	46	HAVAI	R\$ 106,41	R\$ 4.894,86
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 4.894,86</b>

<b>LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PANELA EM ALUMÍNIO PEQUENA 10L - Painela em alumínio Nº 30 - 10 Litros; diâmetro 30 cm/altura 14 cm/capacidade 10 Litros.	Und.	40	HAVAI	R\$ 97,31	R\$ 3.892,40
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.892,40</b>



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticar> com o identificador 31003500320037003300380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PICADOR MANUAL DE LEGUMES - Cortador com Corpo e cabo em alumínio fundido e lâmina em aço inoxidável. Basculante em alumínio fundido. Pintura eletrostática. Colunas Tubo de aço 5/8. Facas Aço inox 10mm. Fixação Pés tubo aço 5/8. Altura 53cm, largura 24,5cm, profundidade 37cm.	Und.	30	MET. FERREIRA	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 3.510,00</b>

LOTE 45 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor Total
PORTA BOLO ACRÍLICO - Suporte para bolo com tampa, transparente. Tamanho aprox. 30 cm.	Und.	39	ERCAPLAST	R\$ 11,77	R\$ 459,03
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 459,03</b>

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, Secretaria Municipal de Educação – SEME, Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico – SEMGOV, Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMCULT, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMESP, Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços - SEMMAT, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB, Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAG, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES, Secretaria Municipal de Fazenda – SEMFA, Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, Secretaria Municipal de Transportes – SEMTRA, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDEC, Controladoria Geral do Município – CGM, Procuradoria Geral do Município – PGM, Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor – SEMCIT/CDCON.

**PRAZO:** 01 (um) ano

**DATA DA ASSINATURA:** 16/06/2025

**SIGNATÁRIOS:** Fernando Santos Moura - Secretário Municipal de Administração Interino, Celeida Chamão de Medeiros - Secretária Municipal de Educação, Edson da Silva Janoário - Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico, Larissa Patrão Machado Valory Heleno - Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Rodolpho Silva Maia - Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Ary Roberto Moreira - Secretário Municipal de Manutenção e Serviços, Rogério Ribeiro do Carmo - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano Interino, José Arcanjo Nunes - Secretário Municipal de Agricultura, Eder Botelho da Fonseca - Secretário Municipal de Desenvolvimento Social Interino, Elizeu Crisostomo de Vargas - Secretário Municipal de Fazenda, Renata Sabra Baião Fiorio Nascimento - Secretária Municipal de Saúde, Mauro César de Oliveira Sá - Secretário Municipal de Transportes, Jeancarlo Campos Cypriano - Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Fernando Santos Moura - Controlador Geral do Município, Gustavo Moulin Costa - Procurador Geral do Município, Almir de Souza Scherrer - Secretário Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos e Lucas Oliveira Lambert - Sócio da Empresa.

**PROCESSO:** 6259/2025

